1

邵阳学院继续教育管理处
邵院继教〔2024〕24 号

关于做好 2024 年下半年高等学历继续教育

本科生学士学位外语考试工作的通知

为贯彻落实国务院学位委员会《学士学位授权与授予管理办法》（学

位〔2019〕20 号）、湖南省学位办《关于做好授予高等学历继续教育

本科毕业生学士学位有关工作的通知》（湘学位办〔2020〕3 号）文件

精神，根据《邵阳学院授予高等学历继续教育本科毕业生学士学位实施

办法（修订）》（邵院政字〔2022〕68 号）要求，学校将组织 2024 年

下半年高等学历继续教育本科生学士学位外语考试。现将有关事项通知

如下：

一、考试时间和地点

1.考试时间：2024 年 12 月 1日

本次考试共安排 300 个考位，按考生提交报名信息的时间先后顺序

分配场次及考场。凡报名本次考试后无故缺考者，取消 2025 年学位外

语考试报名资格。

2.考试地点：邵阳学院七里坪校区电气实训楼。

二、考试语种

考试语种为英语和日语，非英语专业学生报考英语，英语专业学生

报考日语。

三、网上报名时间

2024 年 11 月 22 日 14:00 至 2024 年 11 月 26 日 17:00

四、报考条件

2

成人高考录取的我校本科在籍学生和高等教育自学考试已取得考

籍的我校自考助学班学生。

注：2024 年上半年学士学位外语考试无故缺考者取消本次考试报

名资格。

五、报名网址

邵阳学院高等学历继续教育网络学习平台（青书学堂）：

（https://www.qingshuxuetang.com/Login）（请用绑定青书学堂

的手机号码登陆）

六、报名方式

考生登录报名系统后，应认真阅读报名须知，确认符合报名条件后，

请根据系统提示，上传身份证件图像及本人近期免冠证件照，即可完成

报名。请考生务必认真阅读网上报名操作流程（详见本通知附件 1），

并在报名时间内完成报名。

温馨提醒：本次考试考位有限，报满即止。

七、准考证打印

打印准考证打印时间：2024 年 11 月 28 日至 2024 年 11 月 30 日，

考生通过报名系统打印准考证。（请牢记绑定学习平台的手机号码）

八、其他说明

1.考生须按照要求如实、准确地提交报名信息。凡因考生个人原因

网报信息误填、错填或填报虚假信息而影响报考的,后果由考生本人自

行承担。

2.报名缴费：此次报名无需实际缴费，报名流程中支付金额为零元。

3.考试形式：本次考试全部采用线下计算机无纸化考试，从题库随

机抽题组卷。

4.考试要求：考生凭准考证和有效二代居民身份证准时参加考试。

请于开考前 30 分钟到达考试场地，接受工作人员的身份核验和入场检

3

查。除黑色水性笔和考试必需品外，手机或具有发送、接收信息功能的

电子设备、考试资料等一律不得带入考场，否则，作违纪处理。

九、考试大纲

英语按照《成人高等教育本科生学士学位英语水平考试大纲（非

英语专业）》（2016 年 12 月，高等教育出版社出版）命题。

日语按照《成人高等教育本科生学士学位日语水平考试大纲（非

日语专业）》（2013 年 5月，高等教育出版社出版）命题。

十、考生咨询

报名咨询：报名和打印准考证期间，软件操作问题向青书平台万老

师咨询 QQ：1061087924、电话 15879124714；其他有关事项向继续教育

管理处张老师（0739-5433362）咨询。

十一、成绩公布

学士学位外语考试成绩可于考试结束后在报名系统中查询。

十二、违纪处理办法

高等学历继续教育本科生学士学位外语水平考试参照国家教育考

试要求管理，报名、组考各工作环节中的违规行为处理参照《国家教育

考试违规处理办法》（教育部令第 33号）有关规定执行。

附件 1：学士学位外语考试网上报名操作指南

邵阳学院继续教育管理处

2024 年 11 月 22 日

4

学士学位外语考试网上报名操作指南

1. 电脑端报名

电脑端登录网址：https://www.qingshuxuetang.com/Login，使用绑

定青书学堂的手机号码进行验证登陆。

登陆统一使用手机号码验证登录

如果登录不了，可以联系青书平台万老师咨询 QQ：1061087924、电

话 15879124714；或者向继续教育管理处张老师（0739-5433362）咨询。

注：考试平台和青书学堂是两个平台，但是绑定的手机号是互通的。

手机号验证登录时可能出现提示重复绑定手机号，操作合并账号即可，

把青书学堂和考试平台合并在一个账号，后续登录时，选择要进入哪个

平台即可。如下图所示

登录后点击“考试平台”进入。

https://www.qingshuxuetang.com/Login

5

在报名缴费模块，找到对应的考试批次，点击“报名”按钮。

6

根据系统提示输入姓名和身份证号进行身份验证。

在对应位置上传身份证照片正反面，以及考试照片，直接点击“报

名”按钮。电子版照片要求：

1.背景要求：蓝底；

2.使用 800 万以上像素数码相机采集，采集像素为 640*480（高

宽）；

3.照片大小：20—40KB；

4.头部占整个照片的 7/10；

5.照片格式：jpg 格式。

7

提交后点击下一步，勾选批次后点击报名，系统提示“报名已提交”。

8

待后台审核通过，系统显示“报名已提交”，完成报名环节。

2. 青书学堂APP端报名

下载青书学堂 APP，使用手机号短信验证登录

注：考试平台和青书学堂是两个平台，但是绑定的手机号是互通的。

手机号验证登录时可能出现提示重复绑定手机号，操作合并账号即可，

把青书学堂和考试平台合并在一个账号，后续登录时，选择要进入哪个

平台即可。

9

点击右上角“切换”图标，切换至“考试平台”。

10

点击“报名缴费”，即可看到待报名的考试，点击“报名”按钮。

输入姓名和身份证号进行身份验证，点击“下一步”。

在对应位置上传身份证照片正反面，以及考试照片，直接点击“报名”

按钮。电子版照片要求：

11

1.背景要求：蓝底；2.使用 800 万以上像素数码相机采集，采

集像素为 640*480（高宽）；3.照片大小：20—40KB；4.头部占整

个照片的 7/10；5.照片格式：jpg 格式。

12

系统提示“报名已提交”。

待后台审核通过，系统显示“报名已提交”，完成报名环节。

13

3. 准考证打印

报名成功以及后续缴费后，请于 2024年 11月 29日—11月 30日登

录报名系统自行打印准考证（彩色打印），明确考试具体时间和地点，

做好考试准备。具体位置在电脑端考试中心——准考证打印模块进行打

印，需注意：

1. 准考证打印只能在网页端进行；

2. 如图所示，可另存为PDF文件去打印店打印，或在打印店登陆

该网页在线打印；

3. 打印格式为A4纸大小。

14